
Република Србија 

КРИМИНАЛИСТИЧКО-ПОЛИЦИЈСКИ 

УНИВЕРЗИТЕТ 

{)ј Бр. f-), / Ј.. - cl - ;LD .Z.11 
!f-3;. 03. ,;LO,J. /..; 

Београд · 

На основу члана 33. став 1. тачка 11. Статута Криминалистичко-полицијског универзитета (21 
број 72/1-2-2022 од 10.02.2022. године), а на предлог Сената (10 бр. 79/4-2-2024 од 11.03.2024. године) 

Савет Универзитета, на седници одржаној 13.03.2024. године, доноси 

ОДЛУКУ 

о висини школарине за упис односно обнову године 

на студијама првог степена за школску 2024/25. годину 

1. Висина школарине по годинама студија за студенте основних академских и основних струковних 

студија за школску 2024/25. годину износи: 

У оквиру износа утврђеног за упис године студија, фиксну цену у висини од 44.000,00 динара 
студент плаћа на име административних трошкова, а део школарине обрачунат према предметима за 

које се студент определио, износи 800,00 динара по једном ЕСПБ боду. 
Студенти завршних година студијских програма основних академских и основних струковних 

студија који до краја школске 2023/24. године не окончају студије, треба да плате део школарине ради 
регулисања статуса студента у школској 2024/25. години, који представља производ основне цене 

ЕСПБ бода (800,00 динара) и броја ЕСПБ бодова који су преостали студенту до окончања студија. 
Студенти поново уписани на основне студије (након губитка статуса студента, а уз испуњење 

услова из Правилника о упису и студијама првог степена), треба да плате за упис године 46.000,00 
динара, увећан за износ који представља производ основне цене ЕСПБ бода (800,00 динара) и броја 
ЕСПБ бодова који су преостали студенту за завршетак године студија на којој му је одобрен упис. 

2. Износ школарине из тачке 1. ове одлуке студент може уплатити у ратама и то: 

а) износ од 92.000,00 динара у шест једнаких рата, с тим што прву рату уплаћује приликом уписа, а 
последњу - најкасније до 15. јула 2025. године; 

6) износ од 46.000,00 динара у две рате, с тим што прву рату уплаћују приликом уписа, а другу -
најкасније до 15. јануара 2025. године. 

З. Овлашћује се ректор да утврди које се услуге надокнађују висином школарине. 

Образложење 

С обзиром да је чланом 33. став 1. тачка 11. Статута Криминалистичко-полицијског 

универзитета предвиђено да Савет Универзитета доноси одлуку о висини школарине на предлог 

Сената, одлучено је као у изреци. 



Република Србија 

КРИМИНАЛИСТИЧКО-ПОЛИЦИЈСКИ 

УНИВЕРЗИТЕТ 

О_Ј Бр . 7 .2 iпf -f - fl)2-f 

~J-V!}. ,Ю .2- 17 
Београд · 

На основу члана 33. став 1. тачка 11. Статута Криминалистичко-полицијског универзитета (21 
број 72/1 -2-2022 од 10.02.2022. године), а на предлог Сената (10 бр. 79/8-6-2024 од 03.09.2024. године), 

Савет Универзитета, на седници одржаној 26.09.2024. године, доноси 

ОДЛУКУ 

о висини школарине за упис и обнову године 

на студијама другог и трећег степена 

за школску 2024/25. годину 

1. Висина школарине за студенте мастер академских студија, за школску 2024/25. годину, износи: 

1 упис године за студенте држављане Републике Србије 115.000,00 динара 

2 упис године за студенте стране држављане 160.000,00 динара 

3 обнова године за студенте држављане Републике Србије 57 .500,00 динара 

4 обнова године за студенте стране држављане 80.000,00 динара 

У оквиру износа утврђеног за упис студената држављана Републике Србије, фиксну цену у 

висини од 61.000,00 динара студент плаћа на име административних трошкова, а део школарине 
обрачунат према предметима за које се студент определио, износи 900,00 динара по једном ЕСПБ боду. 

У оквиру износа утврђеног за упис осталих студената (који нису држављани Републике Србије), 

фиксну цену у висини од 100.000,00 динара студент плаћа на име административних трошкова, а део 
школарине обрачунат према предметима за које се студент определио, износи 1000,00 динара по једном 
ЕСПБ боду. 

2. Висина школарине за студенте специјалистичких академских студија, за школску 2024/25. годину, 
износи: 

1 упис године за студенте држављане Републике Србије 115.000,00 динара 

2 упис године за студенте стране држављане 160.000,00 динара 

3 обнова године за студенте држављане Републике Србије 57 .500,00 динара 

4 обнова године за студенте стране држављане 80.000,00 динара 

У оквиру износа утврђеног за упис студената држављана Републике Србије, фиксну цену у 

висини од 61.000,00 динара студент плаћа на име административних трошкова, а део школарине 

обрачунат према предметима за које се студент определио, износи 900,00 динара по једном ЕСПБ боду. 
У оквиру износа утврђеног за упис осталих студената (који нису држављани Републике Србије), 

фиксну цену у висини од 100.000,00 динара студент плаћа на име административних трошкова, а део 
школарине обрачунат према предметима за које се студент определио, износи 1000,00 динара по једном 
ЕСПБ боду. 

3. Висина школарине за студенте докторских академских студија у школској 2024/25. години износи : 

1 упис године за студенте држављане Републике Србије 180.000,00 динара 

2 обнова године за студенте држављане Републике Србије 90.000,00 динара 



У оквиру износа утврђеног за упис године докторских академских студија, фиксну цену у 

висини од 90.000,00 динара студент плаћа на име административних трошкова, а део школарине 
обрачунат према предметима за које се студент определио, износи 1500,00 динара по једном ЕСПБ 
боду. 

1 упис године за студенте стране 3.000,00 евра, у динарској противвредности по 

држављане званичном курсу НБС, на дан уплате 

2 обнова године за студенте стране 1.500,00 евра у динарској противвредности по 

држављане званичном курсу НБС, на дан уплате 

• Износ школарине из тачке 1, 2. и 3. ове одлуке студент може уплатити у ратама и то: 
а) износ од 115.000,00 динара, 160.000,00 динара и 180.000,00 динара у осам једнаких рата, с тим 

што прву рату уплаћује приликом уписа, а последњу - најкасније до 31. маја 2025. године; 
б) износ од 57.500,00 динара, 80.000,00 динара и 90.000,00 динара у две рате, с тим што прву рату 

уплаћују приликом уписа, а другу - најкасније до 15. јануара 2025. године. 

4. Овлашћује се ректор да утврди које се услуге Универзитета надокнађ:v.ју висином школарине. 

Образложење 

Сенат Криминалистичко-полицијског универзитета, на седници одржаној 03.09.2024. године 
утврдио је Предлог Одлуке о висини школарине за упис односно обнову године на студијама другог и 

трећег степена за школску 2023/24. годину 10 бр. 79/8-6-2024 од 03.09.2024. године. 

С обзиром да је чланом 33. став 1. тачка 11. Статута Криминалистичко-полицијског 

универзитета предвиђено да Савет Универзитета доноси одлуку о висини школарине на предлог 

Сената, одлучено је као у изреци. 

К САВЕТА 


	Odluka o visini školarine - osnovne studije 2024-25
	odluka o visini skolarine 2024-25
	Odluka o utvrđivanju cena usluga na KPU

